財團法人安全衛生技術中心  函

地址：708台南市安平區府前四街 41號 4樓
聯絡人：吳兆瑋
電話：06-2937770
傳真：06-2938810
電子郵件：reach@sahtech.org

受文者： 台灣化學產業協會
發文日期：中華民國 109年 4月 22日
發文字號：安衛字第 10904016號
速別：普通件
密等級解密條件或保密期限：普通

主旨：敬邀廠商申請參與 2020年「GreenScreen® 化學產品安全評估與產品責

任」協力試行活動
說明：

最新國際標竿針對各類型產品所使用化學物質與成分要求安全評估，品質稽核

標準中要求產品優先鑑別安全替代具有危害性的化學成分，運用由美國清潔生

產行動(Clean Production Action, CPA)所發展推廣的 GreenScreen® 化學產品安全
評估方法與產品認證制度，具體實踐綠色化學 12項原則，包括設計更安全的化
學品(Designing Safer Chemicals)、使用與製造無/極小危害的化學品(Less Hazardous

Chemical Syntheses)、化學安全作為本質思考以避免事故(Inherently Safer Chemistry

for Accident Prevention)等原則，並以前瞻領先優於法規的科學方法與策略，創造
安全優質產品的市場競爭力，獲國際品牌商爭相導入，例如 APPLE、Google、
H&M、Hewlett-Packard、Levi Strauss等。

財團法人安全衛生技術中心特與美國 CPA團隊合作，推動試行 GreenScreen®
化學產品安全評估，尋求廠商為因應國際市場的挑戰，為產品安全評估做好準

備，相關內容及申請協力試行報名辦法，請參見附件一，名額有限，歡迎廠商

申請參與 。

正本：台灣化學產業協會